
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Rolderstraat Assen

 

De burgemeester van de gemeente Assen heeft op 1 november 2019 besloten de Rolderstraat en de

Menning aan te wijzen als gebied waar krachtens artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:77 van de

Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Assen cameratoezicht in de openbare ruimte kan

plaatsvinden. De aanwijzing wordt van kracht op 1 november 2019 en heeft een looptijd van 6 maanden

Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Rolderstraat te Assen

DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE ASSEN,

OVERWEGENDE:

- Dat de burgemeester op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de

Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Assen kan besluiten tot plaatsing van camera’s

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats indien dat in het

belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is;

- Dat er al geruime tijd sprake is van overlast en criminaliteit in de Rolderstraat en de Menning, die

bestaat uit drugsgebruik en -dealen, intimidatie, vernieling, vervuiling, belemmering doorgang

passanten, hard rijden en geluidsoverlast veroorzaken met voertuigen. Daarnaast is er

- Dat het cameratoezicht moet worden bezien in samenhang met diverse maatregelen in het kader

van de handhaving van de openbare orde zoals

- Dat in overleg met de politie de hierna genoemde locaties zijn bepaald waar het in het belang

van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om cameratoezicht in te stellen;

- Dat cameratoezicht ondersteuning biedt bij het voorkomen van overlast en van incidenten;

- Dat het cameratoezicht op deze locaties voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet

stelt aan het instellen van cameratoezicht (zoals kenbaarheid van cameratoezicht)

- Dat het cameratoezicht op deze locatie proportioneel en subsidiair is, gelet op het feit dat het

belang van de handhaving van de openbare orde en de daaronder mede te begrijpen

bovengenoemde belangen, zwaarder wegen dan het individuele belang van burgers (bescherming

van de persoonlijke levenssfeer), en dat deze belangen niet op een andere, voor de bezoekers

minder nadelige, wijze kunnen worden gediend;

- Dat de duur van de aanwijzing en de omvang van de gebieden proportioneel zijn in relatie tot de

hiervoor beschreven doelen;

- Dat na afloop van de termijn wordt beoordeeld of de maatregel effectief was;

- Dat de lokale driehoek van Assen is geraadpleegd;

  

gelet op:

- artikel 151c van de Gemeentewet;

- artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Assen;

- de Wet politiegegevens (WPG);

BESLUIT:

1. Ten behoeve van het houden van toezicht op openbare plaatsen over te gaan tot plaatsing van

camera’s in de Rolderstraat en de Menning conform de bij dit besluit behorende gebiedstekening

A.

2. De plaatsing van de onder 1 bedoelde camera’s te effectueren per 1 november 2019 en te laten

voortduren tot 1 mei 2020.

  

Assen, 1 november 2019

 

de burgemeester voornoemd,

  

M.L.J. Out

  

Bezwaar

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de

burgemeester van Assen. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres,

dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van bezwaar moet bevatten.

Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Indien een

bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank een verzoek om voorlopige

voorziening worden ingediend.

 

Nr. 278388

GEMEENTEBLAD 18 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Assen

Gemeenteblad 2019 nr. 278388 18 november 20191



 

Gemeenteblad 2019 nr. 278388 18 november 20192


